

Sport Flöss GmbH · Oberer Metzgerbach 6 · 73728 Esslingen

Ansprechpartner: Thomas Flöss Durchwahl: 0711 / 53 06 99 - 66

e-mail· thomas.floess@sport-floess.de

08.07.2020 Datum:

Schulabschluss in der Corona Pandemie

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Corona Pandemie hat uns alle schwer getroffen und viele Lebens- und Zukunftspläne zerstört.

Ganz besonders hart hat es die Schulabgänger dieses Jahr getroffen, home schooling, verschobene Abschlussprüfungen, keine Abschlussfeiern oder Auslandsreisen um nur einiges zu nennen. Es werden weniger Ausbildungsstellen angeboten und es ist nicht sicher, ob die Hochschulen im Winterssemester wieder mit Präsenzunterricht starten oder nur Online Vorlesungen anbieten dürfen.

Wir bei der Sport Flöss Gruppe haben uns deshalb spontan entschlossen, zusätzliche Ausbildungsplätze zur Ausbildung zum/zur

Kaufmann/-frau im Einzelhandel (mit E-Commerce)

anzubieten. In diesem Beruf lernen die Auszubildenden nicht nur das breite Spektrum des Sportartikeleinzelhandels kennen, sondern auch den E-Commerce in allen Varianten als weiteren Absatzweg der Sport Flöss Gruppe.

Als inhabergeführtes, mittelständisches Unternehmen werden wir gestärkt aus der Corona Pandemie hervorgehen. Wir würden uns freuen wenn Sie das beigefügte Informationsblatt an die Schüler der Abschlussklassen weitergeben würden Mit freundlichen Grüßen

Thomas (las)

Sport Flöss GmbH Dipl. Kfm. Thomas Flöss, geschäftsführender Alleingesellschafter